



Dyrektor Generalny Głównego Urzędu Statystycznego  
Anna Borowska

Warszawa, dnia 28.02.2020 r.

## Modyfikacja i wyjaśnienia SIWZ II

Działając na podstawie art. 38 ust. 1, 2 i 4 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 i 2020), Zamawiający odpowiada na pytania do SIWZ zadane przez wykonawców i dokonuje modyfikacji SIWZ w postępowaniu o udzielenie zamówienia pn.: „Wdrożenie uniwersalnej infrastruktury sprzętowo-systemowej w Centrum Przetwarzania Danych w GUS; numer sprawy: 3/ST/SPIS/PN/2019, ogłoszenie o zamówieniu numer 2020/S 028-064840 z dnia 10-02-2020 r.

### Pytanie 2:

Dotyczy: SIWZ - punkt: 3.6 Klauzula środowiskowa., podpunkt 1), Zamawiający wymaga aby Wykonawca: Dokumentację, wytworzoną w ramach realizacji przedmiotu zamówienia, tj.: Projekty techniczne, procedury testowe oraz wzory raportów z testów, opracowane w ramach realizacji Zadania I, Dokumentację powykonawczą, wykonaną w ramach realizacji Zadania II, Dokumentację powykonawczą, wykonaną w ramach realizacji Zadania III, Dokumentację powykonawczą, wykonaną w ramach realizacji Zadania IV, Dokumentację powykonawczą całego nowopowstałego środowiska, wykonaną w ramach realizacji Zadania V, arkusze AIOS (Ankieta Indywidualnej Oceny Szkolenia) oraz sprawozdania z oceny szkoleń, wytworzone w ramach realizacji Zadania VI, wydrukował na papierze ekologicznym, spełniającym warunki certyfikatu FSC lub innego równoważnego certyfikatu, tj.: dokumentu wystawionego przez organizację niezależną od Wykonawcy, upoważnioną do wystawienia dokumentu w kraju pochodzenia surowca i potwierdzającego takie same warunki jak określone w wymienionym certyfikacie FSC zostanie wydrukowana na papierze ekologicznym, spełniającym warunki certyfikatu FSC lub innego równoważnego certyfikatu, co zostanie potwierdzone stosownym oświadczeniem; Czy biorąc pod uwagę uwarunkowania środowiskowo-ekologiczne, jak również fakt, iż elektroniczna wersja dokumentów jest aktualnie powszechnie stosowana, Zamawiający wyrazi zgodę na:

- 1) ograniczenie zakresu dokumentacji drukowanej do: arkuszy AIOS (Ankieta Indywidualnej Oceny Szkolenia) oraz sprawozdania z oceny szkoleń, wytworzone w ramach realizacji Zadania VI.
- 2) dostawę w wersji elektronicznej całości pozostałej dokumentacji, tj.: tj.: Projekty techniczne, procedury testowe oraz wzory raportów z testów, opracowane w ramach realizacji Zadania I, Dokumentację powykonawczą, wykonaną w ramach realizacji Zadania II, Dokumentację powykonawczą, wykonaną w ramach realizacji Zadania III, Dokumentację powykonawczą, wykonaną w ramach realizacji Zadania IV, Dokumentację powykonawczą całego nowopowstałego środowiska, wykonaną w ramach realizacji Zadania V.

Dokumentacja wersji elektronicznej ogranicza zużycie papieru, w tym również papieru ekologicznego, będąc jednocześnie bardziej czytelną ze względu na możliwość zmiany skali dokumentów, rozdzielczości schematów i rysunków.

Jednocześnie w wypadku dokumentacji powykonawczej całego projektu dokumentacja w wersji elektronicznej umożliwia jej łatwiejszą aktualizację przez techniczny personel administracyjny Zamawiającego w okresie kolejnych lat eksploatacji środowiska.

### Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza, aby Projekty techniczne, procedury testowe oraz wzory raportów z testów, opracowane w ramach realizacji Zadania I, Dokumentacja powykonawcza, wykonana w ramach realizacji Zadania II, Dokumentacja powykonawcza, wykonana w ramach realizacji Zadania III, Dokumentacja powykonawcza, wykonana w ramach realizacji Zadania IV, Dokumentacja powykonawcza całego nowopowstałego środowiska, wykonana w ramach realizacji Zadania V, Wykonawca dostarczył Zamawiającemu w wersji elektronicznej, z zastrzeżeniem, że każdy z ww. dokumentów będzie dokumentem elektronicznym podpisanym kwalifikowanym podpisem elektronicznym.

### Główny Urząd Statystyczny

### Pytanie 3:

Pytanie 2. Dotyczy: SIWZ - punkt: 7. Informacje o charakterze prawnym, ekonomicznym, finansowym i technicznym. podpunkt 7.1 – podpunkt 4) zdolność techniczna lub zawodowa w części dotyczącej zespołu osób po stronie Wykonawcy zdolnych do wykonywania zamówienia i spełniających odpowiednie wymagania, Zamawiający wymaga aby:

A. Architekt rozwiązania sprzętowego – 2 osoby

- a) posiada wiedzę i umiejętności w zakresie instalacji, konfiguracji, administracji sprzętu firmy HPE na poziomie Master Advanced Server Solutions Architect V3, Master Storage Solutions Architect V3, HPE 3PAR StoreServ Hardware Service and Solution Qualification, StoreFabric Service and Solution Qualification.

Informujemy, iż pełne aktualne nazwy wymaganych certyfikatów mają brzmienie odpowiednio:

- dla certyfikatów inżynierskich:
  - ✓ HPE Master Accredited Solutions Expert Advanced Server Solutions Architect V3
  - ✓ HPE Master Accredited Solutions Expert Storage Solutions Architect V3
- dla kwalifikacji serwisowej i certyfikatu tej kwalifikacji serwisowej:
  - ✓ HPE 3PAR StoreServ Hardware Service and Solution Qualification (7/8/9/10/20xxx)
  - ✓ HPE StoreFabric Service and Solution Qualification

B. Wdrożeniowiec infrastruktury serwerowo-macierzowej – 1 osoba

- a) posiada wiedzę i umiejętności w zakresie instalacji i konfiguracji infrastruktury serwerowo-macierzowej firmy HPE na poziomie StoreOnce GEN4 Service and Solution Qualification, Synergy Service & Solution Qualification.

Informujemy, iż pełne aktualne nazwy wymaganych certyfikatów mają brzmienie odpowiednio:

- dla kwalifikacji serwisowej i certyfikatu tej kwalifikacji serwisowej:
  - ✓ nazwa kwalifikacji serwisowej: HPE StoreOnce GEN4: 362X, 364X, 52XX, 565X Service and Solution Qualification - nazwa certyfikatu tej kwalifikacji: HPE StoreOnce 3XXX and 5XXX Service and Solution Qualification,
  - ✓ nazwa kwalifikacji serwisowej i certyfikatu tej kwalifikacji: HPE Synergy Service & Solution Qualification.

W związku z powyższym prosimy Zamawiającego o akceptację możliwości przedłożenia wymaganych certyfikatów zgodnie z ich aktualnym brzmieniem nazwy wyspecyfikowanym powyżej.

### Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający w warunkach udziału wskazał, że o udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy dysponują lub będą dysponować zespołem osób zdolnych do wykonywania zamówienia i spełniających wskazane przez Zamawiającego wymagania. Zamawiający określił, że osoby, o których mowa w pytaniu Wykonawcy, będą posiadały wiedzę i umiejętności na poziomie certyfikatów wskazanych w SIWZ lub równoważnych, nie wymagał natomiast, aby osoby te posiadały wymienione certyfikaty, tym samym Zamawiający dopuszcza spełnienie warunków na poziomie certyfikatów, w brzmieniu określonym przez Wykonawcę lub równoważnych.

### Pytanie 4:

Pytanie 3. Dotyczy: Wzoru umowy – dokument: 3\_st\_spis\_pn\_2020\_zal\_7\_do\_siwz\_wzor\_umowy.doc

Zamawiający określa bardzo restrykcyjne czasowo warunki realizacji umowy. W związku z tym prosimy o uszczegółowienie oczekiwanego zakresu procedury disaster recovery, o których jest mowa w:

§ 4. Potwierdzenie realizacji Umowy

Punkt 5. Warunki potwierdzenia realizacji Zadania V:

Podpunkt 2 b)

wykonanie pełnej Dokumentacji powykonawczej całego nowopowstałego środowiska zawierającej elementy Dokumentacji powykonawczych wykonanych w ramach realizacji Zadania II, III i IV (łącznie z rysunkami, schematami części fizycznej, logicznej i wirtualnej oraz co najmniej procedury disaster recovery, procedury włączenia i wyłączenia całego środowiska jaki i jego poszczególnych elementów)

Prosimy jednocześnie o doprecyzowanie, czy procedury disaster recovery mają dotyczyć warstwy wirtualnej rozwiązania, czy również warstwy sprzętowej. Zwracamy bowiem uwagę, iż rozszerzenie zakresu procedury disaster recovery wydłuży okres Etapu V i może wpłynąć na brak możliwości jego fizycznej realizacji w skróconym do 12 tygodni terminie.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający wyjaśnia, że procedury disaster recovery mają dotyczyć warstwy wirtualnej. Zapisy dotyczące procedury disaster recovery Zamawiający pozostawia bez zmian.

**Pytanie 5:**

Pytanie 4. Dotyczy: Wzoru umowy – dokument: 3\_st\_spis\_pn\_2020\_zal\_7\_do\_siwz\_wzor\_umowy.doc

Zamawiający określa bardzo restrykcyjne czasowo warunki realizacji umowy i dodatkowo drastycznie skraca okres zgłoszenia gotowości dokumentacji powykonawczej – wręcz do terminów pokrywających się z zakończeniem skróconego terminu realizacji zadania IV.

§ 4. Potwierdzenie realizacji Umowy

Punkt 5. Warunki potwierdzenia realizacji Zadania V:

Podpunkt 4 a)

Wykonawca, przekaże drogą elektroniczną, na adres poczty elektronicznej osoby odpowiedzialnej za realizację Umowy ze strony Zamawiającego, wskazany w § 7 ust. 7 Umowy, Dokumentację powykonawczą całego nowopowstałego środowiska, w celu jej akceptacji, nie później niż na 10 dni przed upływem terminu realizacji Zadania V Wnioskujemy w tej sytuacji rezygnację przez Zamawiającego z forsowania skróconego do 12 tygodni – etapu realizacji Zadania V – co zostało wykazane w zapisach: SIWZ - punkt 14.1 Kryteria oceny ofert.

Uwaga:

1) W przypadku, złożenia pozytywnej deklaracji w ramach Kryterium nr 3, harmonogram wykonania przedmiotu zamówienia będzie wyglądał następująco: Zadanie V – zrealizowane zostanie w terminie nie dłuższym niż 12 tygodni od daty zawarcia Umowy.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie podziela stanowiska Wykonawcy dotyczącego jakichkolwiek działań Zamawiającego mających na celu forsowanie skróconego do 12 tygodni terminu realizacji Zadania V.

Skrócony – 12-to tygodniowy termin realizacji Zadania V jest kryterium jakościowym oceny ofert, zwiększającym jakość wykonania zamówienia. W związku z tym Wykonawca może ale nie musi zaoferować wykonanie Zadania V w terminie do 12 tygodni od daty zawarcia Umowy. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ bez zmian.

**Pytanie 6:**

Pytanie do załącznika nr 7 do SIWZ. Czy Zamawiający zgodzi się zmienić postanowienie § 1 ust. 15 pkt. 3) Umowy, w ten sposób, że przedłuży termin na usunięcie awarii do 48h? Jest to o tyle uzasadnione, że termin 24h obiektywnie nie jest terminem możliwym do dotrzymania. W związku z tym, regułą będzie stanowiło skorzystanie z procedury przewidzianej w § 1 ust. 15 pkt. 4) i 5) Umowy. W związku z powyższym dojdzie do zamiany reguły i wyjątku od niej.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy § 1 ust. 15 pkt. 3) Umowy. Zapisy § 1 ust. 15 pkt. 3) Umowy dotyczą zobowiązań gwarancyjnych przejmowanych w całości od wykonawcy umowy nr 33/ST/SPIS/PN/2019. Poprzez całkowite przejście gwarancji wynikającej z Umowy nr 33/ST/SPIS/PN/2019 Wykonawca zobowiązuje się do jej realizacji na warunkach określonych w Umowie nr 33/ST/SPIS/PN/2019. Zgodnie z warunkami gwarancji udzielonej przez Wykonawcę Umowy nr 33/ST/SPIS/PN/2019 oraz w świetle warunków udzielonej gwarancji producenta termin usunięcia awarii i przywrócenia pełnej funkcjonalności Urządzenia wykazującego awarię, wynosi 24 godziny od zgłoszenia Awarii, z zastrzeżeniem, że diagnoza problemu wliczana jest w wymagany czas naprawy.

**Pytanie 7:**

Pytanie do załącznika nr 7 do SIWZ. Czy Zamawiający zgodzi się usunąć postanowienie § 1 ust. 15 pkt. 10) Umowy? Jest to o tyle uzasadnione, że Zamawiającemu i tak przysługuje już kodeksowe uprawnienie do wykonawstwa zastępczego, które w sposób proporcjonalny zabezpiecza interes Zamawiającego.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający pozostawia zapisy § 1 ust. 15 pkt 10) wzoru umowy bez zmian, szczególnie że uprawnienie Zamawiającego do zlecenia wykonawstwa zastępczego wynika z innych przepisów prawa.

**Pytanie 8:**

Pytania do załącznika nr 7 do SIWZ. Czy Zamawiający potwierdza, że zgodnie z § 1 ust. 15 pkt. 11) Umowy, wszelkie prace rozbudowy i przenoszenia sprzętu będą spełniały najwyższy standard rynkowy. Ponadto, czy Zamawiający potwierdza, że sprzęt będzie przenoszony jedynie do pomieszczeń, spełniających wymagania lokalowe dla danego typu sprzętu.

### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy § 1 ust. 15 pkt. 11) Umowy. Zamawiający potwierdza, że sprzęt będzie użytkowany jedynie w pomieszczeniach serwerowni.

### **Pytanie 9:**

Pytanie do załącznika nr 7 SIWZ. Czy Zamawiający zgodzi się zmienić § 1 ust. 15 pkt. 11) Umowy, w ten sposób, że nada zdaniu drugiemu następującą treść: „Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za jakiegokolwiek szkody powstałe z winy pracowników Zamawiającego”. Jest to o tyle uzasadnione, że Wykonawca nie może wziąć odpowiedzialności za nieprawidłowe działanie sprzętu, które nie jest uszkodzeniem mechanicznym, powstałe na skutek działalności pracowników Wykonawcy przy podłączaniu nowego sprzętu lub przemieszczaniu zainstalowanego już sprzętu.

### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający pozostawia zapisy § 1 ust. 15 pkt. 11) Umowy, bez zmian. Zapisy § 1 ust. 15 pkt. 11) Umowy dotyczą zobowiązań gwarancyjnych przejmowanych w całości od wykonawcy umowy nr 33/ST/SPIS/PN/2019. Poprzez całkowite przejęcie gwarancji wynikającej z Umowy nr 33/ST/SPIS/PN/2019 Wykonawca zobowiązuje się do jej realizacji na warunkach określonych w Umowie nr 33/ST/SPIS/PN/2019.

### **Pytanie 10:**

Pytanie do załącznika nr 7 do SIWZ. Czy Zamawiający sprecyzuje na czym ma polegać spełnienie wymagania, określonego w § 1 ust. 18 Umowy?

### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający wyjaśnia, że spełnienie wymagań określonych w § 1 ust. 18 Umowy, polega na zapewnieniu uczestnikom warsztatów w trakcie realizacji poszczególnych warsztatów szkoleniowych posiłków uwzględniających preferencje żywieniowe uczestników, np. dania mięsne, wegetariańskie, bezglutenowe.

### **Pytanie 11:**

Pytanie do załącznika nr 7 do SIWZ. Czy Zamawiający zgodzi się zmienić § 4 ust. 1 pkt 4) lit. a) w ten sposób, że wydłuży termin 30 dni od dnia zawarcia umowy?

### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający pozostawia zapisy § 4 ust. 1 pkt 4) lit. a) Umowy, bez zmian.

### **Pytanie 12:**

Pytanie do załącznika nr 7 do SIWZ. Czy Zamawiający zgodzi się zmienić § 4 ust. 9 Umowy w ten sposób, że nada mu następującą treść:

„Terminy realizacji Umowy, o których mowa w § 3, będą uznane za dotrzymane, gdy w wyznaczonych tam terminach Strony podpiszą wszystkie Protokoły odbioru Zadań z wynikiem pozytywnym, przy czym do terminu realizacji Zadania nie wlicza się czas potrzebny na przeprowadzenie procedury odbioru.”

Powyższe jest o tyle uzasadnione, że w przeciwnym wypadku, umowne terminy na wykonanie poszczególnych Zadań byłyby terminami jedynie teoretycznymi, a rzeczywiste terminy na wykonanie umowy byłyby poskracane o kilka dni.

### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający pozostawia zapisy § 4 ust. 9 Umowy, bez zmian. W gestii Wykonawcy jest takie zapewnienie sposobu realizacji umowy, aby w określonym przez Zamawiającego terminie realizacji Umowy zrealizowane zostały czynności wykonawcze oraz odbiorowe.

### **Pytanie 13:**

Pytanie do załącznika nr 7 do SIWZ. Czy Zamawiający zgodzi się zmienić postanowienie § 10 ust. 1 pkt. 4) – 9) Umowy w ten sposób, że obniży wysokość kary umownej do poziomu 0,3%? Obniżenie kar umownych jest o tyle uzasadnione, że zgodnie z opublikowaną na stronie internetowej Urzędu Zamówień Publicznych „Analizą Dobrych Praktyk w umowach IT”, w szczególności rozdział IV pkt 6 lit. D wysokość kar umownych powinna pozostawać w rzeczywistym stosunku do potencjalnych strat Zamawiającego, a dopiero obniżona wartość spełnia taki warunek. Należy również zauważyć, że proponowana modyfikacja wpisuje się w kierunek zmian wyrażonych w nowo uchwalonej Ustawie z dnia 11 września 2019 Prawo Zamówień Publicznych.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający pozostawia zapisy § 10 ust. 1 pkt. 4) – 9) Umowy bez zmian, w szczególności, że wysokość kar umownych skalkulowana jest od wysokości wynagrodzenia brutto za wykonanie poszczególnych zadań, a nie od łącznego wynagrodzenia brutto za wykonanie całości przedmiotu umowy. Wysokość kar umownych pozostaje w rzeczywistym stosunku do potencjalnych strat Zamawiającego. Zamawiający zwraca uwagę, że przepisy nowo uchwalonej ustawy z dnia 11 września 2019 Prawo Zamówień Publicznych, zaczną obowiązywać od dnia 1.01.2021 r.

**Pytanie 14:**

Pytanie do załącznika nr 7 do SIWZ. Czy Zamawiający zgodzi się zmienić postanowienie § 10 ust. 1 pkt. 11) i 13) Umowy w ten sposób, że obniżenie wysokości kary umownej do poziomu 0,25%? Obniżenie kar umownych jest o tyle uzasadnione, że zgodnie z opublikowaną na stronie internetowej Urzędu Zamówień Publicznych „Analizą Dobrych Praktyk w umowach IT”, w szczególności rozdział IV pkt 6 lit. D wysokość kar umownych powinna pozostawać w rzeczywistym stosunku do potencjalnych strat Zamawiającego, a dopiero obniżona wartość spełnia taki warunek. Należy również zauważyć, że proponowana modyfikacja wpisuje się w kierunek zmian wyrażonych w nowo uchwalonej Ustawie z dnia 11 września 2019 Prawo Zamówień Publicznych.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Wysokość kar umownych, o których mowa w § 10 ust. 1 pkt. 11) i 13) Umowy, są adekwatne do ewentualnych strat Zamawiającego i Zamawiający podtrzymuje powyższe.

**Pytanie 15:**

Pytanie do załącznika nr 7 do SIWZ. Czy Zamawiający zgodzi się zmienić postanowienie § 12 ust. 2 pkt. 2) Umowy, w ten sposób, że nada mu następującą treść:

„Wykonawca nie zrealizuje Umowy w terminie dłuższym niż 14 dni od ustalonego w Umowie terminu jej realizacji - odstąpienie następuje w terminie 5 dni po upływie wskazanych powyżej terminów;”

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający dokonał modyfikacji § 12 ust. 2 pkt. 2) oraz § 12 ust. 3 wzoru Umowy.

**Pytanie 16:**

Pytanie do załącznika nr 7 do SIWZ. Czy Zamawiający zgodzi się zmienić zawartą w § 16 ust. 1 Umowy definicję Informacji Poufnych? Jest to o tyle uzasadnione, że w aktualnym brzmieniu, można mieć uzasadnione wątpliwości co do ważności takiego postanowienia, ponieważ Informacją Poufną są dosłownie wszystkie informacje.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę definicji Informacji Poufnych, zawartej w § 16 ust. 1 Umowy. Zapisy te zgodne są z polityką bezpieczeństwa informacji w Głównym Urzędzie Statystycznym.

**Pytanie 17:**

Pytanie do załącznika nr 7 do SIWZ. Czy Zamawiający zgodzi się wyłumaczyć postanowienie § 19 ust. 1 Umowy, w szczególności w jaki sposób strona Umowy może wykonać umowę w sposób bezstronny.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający wyjaśnia, że sposób w jaki strona umowy może wykonać w sposób bezstronny określony został w § 19 ust. 2 Umowy.

„§ 19 ust. 2 wzoru umowy „Strony przez konflikt interesów rozumieją sytuacje, w których Wykonawca lub osoby, za pomocą których wykonuje Umowę pozostają:

- 1) w związku małżeńskim, w stosunku pokrewieństwa lub powinowactwa w linii prostej, pokrewieństwa lub powinowactwa w linii bocznej do drugiego stopnia lub są związane z tytułu przysposobienia, opieki lub kurateli z członkami organów zarządzających oraz pracownikami Zamawiającego zaangażowanymi w realizację przedmiotu Umowy;
- 2) z Zamawiającym w takim stosunku prawnym lub faktycznym, że może to budzić uzasadnione wątpliwości co do bezstronności tych osób.”

**Pytanie 18:**

Pytanie do załącznika nr 7 do SIWZ – Umowa powierzenie przetwarzania danych osobowych (wzór). Czy zamawiający zgodzi się, zmienić § 1 ust. 8 Umowy Powierzenia przetwarzania danych osobowych i dostosuje treść postanowienia umownego do normy wyrażonej w art. 28 ust. 10 RODO?

### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Podmiot przetwarzający jest uprawniony do przetwarzania danych wyłącznie w zakresie celów i sposobów przetwarzania, określonych przez administratora danych. W sytuacji gdy procesor naruszy tę zasadę i bez wiedzy i zgody administratora samodzielnie określi cele i sposoby przetwarzania, zgodnie z Art. 28 ust. 10 RODO, taki podmiot przetwarzający będzie ponosił odpowiedzialność jak administrator danych w odniesieniu do tego przetwarzania w przypadku naruszenia przepisów RODO. Zamawiający dokonał zmian zapisów w § 1 ust. 8 Umowy Powierzenia Przetwarzania Danych osobowych, stanowiącej Załącznik nr 19 do Załącznika nr 7 do SIWZ.

### **Pytanie 19:**

Pytanie do załącznika nr 7 do SIWZ – Umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych (wzór). Czy Zamawiający zgodzi się usunąć postanowienie § 3 ust. 3 Umowy Powierzenia Przetwarzania Danych osobowych? Jest to o tyle uzasadnione, że w aktualnym brzmieniu postanowienie, przenosi na Wykonawcę odpowiedzialność w zakresie, na który nie ma żadnego wpływu.

### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Zgodnie z art. 28 ust. 1 RODO, podmiot przetwarzający musi zapewnić wystarczające gwarancje wdrożenia odpowiednich środków technicznych i organizacyjnych, by przetwarzanie spełniło wymogi RODO i chroniło prawa osób, których dane dotyczą. Zgodnie z art. 28 ust. 3 pkt. c, podmiot przetwarzający podejmuje wszelkie środki wymagane na mocy art. 32 – Bezpieczeństwo przetwarzania.

Zamawiający pozostawia zapisy § 3 ust. 3 Umowy Powierzenia Przetwarzania Danych osobowych, stanowiącej Załącznik nr 19 do Załącznika nr 7 do SIWZ, bez zmian.

### **Pytanie 20:**

Pytanie do załącznika nr 7 do SIWZ – Umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych (wzór). Czy zamawiający zgodzi się zmienić termin, o którym mowa w § 5 ust. 1 i 2 Umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych z 24 do 36h?

### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Zgodnie z art. 33 ust. 1 i 2 RODO podmiot przetwarzający po stwierdzeniu naruszenia ochrony danych osobowych bez zbędnej zwłoki zgłasza je administratorowi, który nie później niż w terminie 72 godzin po stwierdzeniu naruszenia – zgłasza je organowi nadzorcemu. W związku z tym, że Administrator danych potrzebuje czasu na zgromadzenie niezbędnej dokumentacji związanej z naruszeniem, musi mieć realny czas na analizę naruszenia i ewentualne przygotowanie zawiadomienia do UODO.

Zamawiający pozostawia zapisy § 5 ust. 1 i 2 Umowy Powierzenia Przetwarzania Danych osobowych, stanowiącej Załącznik nr 19 do Załącznika nr 7 do SIWZ, bez zmian.

Zamawiający dokonał następujących modyfikacji SIWZ:

#### **Załącznik nr 7 do SIWZ – Wzór umowy § 12 ust. 2 pkt 2 - było**

- 2) Wykonawca nie zrealizuje Umowy w terminie dłuższym niż 5 dni od ustalonego w Umowie terminu jej realizacji - odstąpienie następuje w terminie 5 dni po upływie wskazanych powyżej terminów;

#### **Załącznik nr 7 do SIWZ – Wzór umowy § 12 ust. 2 pkt 2 – powinno być**

- 2) Wykonawca nie zrealizuje Umowy w terminie dłuższym niż 14 dni od ustalonego w Umowie terminu jej realizacji;

#### **Załącznik nr 7 do SIWZ – Wzór umowy § 12 ust. 3 - było**

3. W przypadku zaistnienia okoliczności stanowiących podstawę do odstąpienia od Umowy Zamawiający wezwie pisemnie Wykonawcę do zaniechania naruszeń postanowień Umowy i usunięcia skutków tych naruszeń w terminie 5 dni od dnia doręczenia wezwania. W przypadku bezskutecznego upływu ww. terminu Zamawiającemu przysługuje prawo złożenia oświadczenia o odstąpieniu od Umowy. Oświadczenie o odstąpieniu od Umowy powinno być sporządzone na piśmie pod rygorem nieważności.

#### **Załącznik nr 7 do SIWZ – Wzór umowy § 12 ust. 3 – powinno być**

3. W przypadku zaistnienia okoliczności stanowiących podstawę do odstąpienia od Umowy Zamawiający wezwie pisemnie Wykonawcę do zaniechania naruszeń postanowień Umowy i usunięcia skutków tych naruszeń w terminie 5 dni od dnia doręczenia wezwania. W przypadku bezskutecznego upływu ww. terminu Zamawiającemu przysługuje prawo złożenia oświadczenia o odstąpieniu od Umowy. Oświadczenie o odstąpieniu od Umowy powinno być sporządzone w terminie do 5 dni na piśmie pod rygorem nieważności.

**Załącznik nr 19 do Załącznika nr 7 do SIWZ –**

**Umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych - § 1 ust. 8 – było**

8. Zgodnie z art. 28 ust. 10 RODO Wykonawca zobowiązany jest na podstawie Umowy przyjąć na siebie odpowiedzialność wobec osób, których dane są przetwarzane w związku z Usługą z tytułu jakiegokolwiek szkody poniesionej przez te osoby, a wynikającej lub związanej z naruszeniem przez Wykonawcę przepisów prawa powszechnie obowiązującego dotyczących ochrony danych osobowych lub postanowień Umowy.

**Załącznik nr 19 do Załącznika nr 7 do SIWZ –**

**Umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych - § 1 ust. 8 – powinno być**

8. Zgodnie z art. 28 ust. 10 RODO jeśli Wykonawca bez wiedzy i zgody Zamawiającego samodzielnie określi nowe cele i sposoby przetwarzania danych osobowych przetwarzanych w ramach realizacji Umowy, zobowiązany jest przyjąć na siebie odpowiedzialność wobec osób, których dane są przetwarzane w związku z Usługą z tytułu jakiegokolwiek szkody poniesionej przez te osoby, a wynikającej lub związanej z naruszeniem przez Wykonawcę przepisów prawa powszechnie obowiązującego dotyczących ochrony danych osobowych lub postanowień Umowy.

Modyfikacja stanowi integralną część Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Treść modyfikacji i wyjaśnień SIWZ oraz Załącznik nr 7 do SIWZ – wzór umowy – zmieniony w dniu 28-02-2020 r., zostały zamieszczone na stronie internetowej Zamawiającego: <http://bip.stat.gov.pl/ogloszenia/zamowienia-publiczne/przetargi/> oraz na Platformie dostępnej pod adresem: <http://gus.ezamawiajacy.pl>.

*Janusz Górski*